Совет Международной ассоциации академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5112 октября 1996 г.

г. Тбилиси

Об изменениях в Поло-
жении о МААН

Принимая во внимание практику международных научных
организаций, пожелания членов Совета МААН, Совет
Международной ассоциации академий наук постановляет :

1. Изложить первое предложение абзаца 2 пункта 7 Положения о
Международной ассоциации академий наук в следующей редакции :

"Возглавляет Совет Ассоциации президент Ассоциации. В состав
Совета Ассоциации входят также вице-президенты Ассоциации и
члены Совета Ассоциации, являющиеся президентами академий наук-
членов Ассоциации, или делегируемые ими лица".

2. Изложить абзац 2 пункта 12 Положения о Международной
ассоциации академий наук в следующей редакции:

"Президент и вице-президенты Ассоциации избираются из числа
президентов академий наук
большинством голосов присутствующих членов Совета сроком на пять
лет".

Ассоциации простымчленов

Президент
Международной ассоциации
академий наук
академик НАН Украины Б.Е. ПАТОН